
CZ   - Ionizátor a čistička vzduchu





CZ   - Ionizátor a čistička vzduchu





2

1

Off

Ion

Fan

1

2



1

2

3











2

1

Off

Ion

Fan

1

2



1

2

3











2

1

Off

Ion

Fan

1

2



1

2

3













2

1

Off

Ion

Fan

1

2



1

2

3











2

1

Off

Ion

Fan

1

2



1

2

3





 

ASIGO 

 

Ionizátor a 

čistička vzduchu 
Číslo položky 90695 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Návod k použití 
 
 

 

 

 

 

 

1



 

lonizátor vzduchu  
 

 

Návod k použití 
Číslo položky. 90695 

 
Stav: 23/4 

 
Vážený zákazníku, 
děkujeme, že jste se rozhodli pro některý z našich 
kvalitních výrobků. V tomto návodu vám 
vysvětlíme funkce a způsoby ovládání našeho 
přístroje. Věnujte prosím čas přečtení návodu a 
dodržujte všechny bezpečnostní a provozní 
pokyny, abyste dosáhli co nejlepších výsledků. 
Tento návod uschovejte na bezpečném místě a 
přiložte jej při předávání přístroje další osobě. 
Máte-li k tomuto výrobku připomínky nebo dotazy, 
obraťte se na svého prodejce nebo na náš 
servisní tým. 
Budeme rádi, když nás doporučíte, a přejeme 
vám mnoho úspěchů při používání tohoto 
zařízení. 

 
 

Určené použití 
Výrobek je určen k čištění vzduchu v 
suchých vnitřních prostorách.Výrobek je určen 
pouze pro soukromé použití, nikoli pro komerční 
použití. Určené použití zahrnuje dodržování 
všech pokynů uvedených v tomto návodu. Jiné 
než určené použití není povoleno. 

 

Varování!  
Při nesprávném použití 
přístroje hrozí nebezpečí! 

Nesprávné použití tohoto 
výrobku může být nebezpečné. 

Nepoužívejte tento výrobek jako náhradu 
ventilátorů, zvlhčovačů vzduchu nebo čističů 
kouře. 

Nepoužívejte tento výrobek v kombinaci s 
impregnačními prostředky, laky na vlasy, 
insekticidy nebo jinými hořlavými kapalinami.. 

Nepoužívejte tento výrobek v blízkosti 
chlorovaného vzduchu..  

Nepoužívejte tento výrobek v místnostech s 
mastným vzduchem, například v kuchyni. 

Do výrobku nevkládejte žádné předměty. 
 
 
 
 

Strana 2 

 

Nařízení o likvidaci 
starých spotřebičů 

Symbol přeškrtnuté popelnice označuje, že 
elektrické a elektronické zařízení nesmí být 
vyhazováno společně s domovním odpadem. 
Je zákonnou povinností shromažďovat je 
odděleně a likvidovat je na schváleném 
sběrném místě (např. v místním recyklačním 
centru nebo u prodejce). Mnoho 
maloobchodních prodejců je ze zákona 
povinno odebírat zboží zpět, a to bezplatně. 
Zařízení nám můžete také bezplatně zaslat 
zpět (adresa společnosti). Zařízení nám 
můžete bezplatně vrátit poštou (adresa 
společnosti). Obraťte se na úřad pro likvidaci 
veřejného odpadu a zjistěte, kde lze zařízení, 
baterie, opakovaně nabíjitelné baterie a 
zářivky vrátit k ekologické likvidaci. 

   ASIGO 



 

Obsah dodávky 
lonizátor vzduchu Asigo 
Napájecí zdroj  
Návod k použití 

 
 

Ručení 
Vzhledem k tomu, že společnost Asigo nemá 
kontrolu nad správnou a vhodnou instalací a 
používáním zařízení, lze záruku uplatnit pouze 
na plně vybavené zařízení v bezvadném stavu. 
Nepřebíráme žádnou záruku ani odpovědnost za 
škody nebo následné škody související s tímto 
výrobkem. To platí zejména v případě, že 
zákazník provedl úpravy nebo opravy, pokud 
byly upraveny obvody nebo použity jiné než 
originální komponenty a / nebo pokud byl provoz 
zařízení nesprávný, neopatrný nebo zneužitý. 

 
 

Bezpečnostní pokyny 
 

Varování! 
Hrozí nebezpečí 
zranění dětí! 

Hrozí nebezpečí zranění nebo 
smrti dětí nebo osob, které 
nedokáží posoudit nebezpečí při 
manipulaci s výrobkem. 

 
• Dbejte na to, aby byl výrobek 

umístěn mimo dosah dětí. 
• Dbejte na to, aby si s výrobkem 

v žádném případě nehrály děti. 
• Nenechávejte obalový materiál 

volně ležet, protože hrozí 
nebezpečí udušení dětí. 

Varování! Nebezpečí 
úrazu elektrickým 
proudem! 

Přístroj je napájen elektrickým 
proudem a hrozí nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem 

Proto věnujte zvláštní pozornost 
následujícím informacím: 
• Přístup k síťové zásuvce musí 

být zajištěn tak, aby bylo 
možné v případě nouzové 
situace okamžitě vytáhnout 
síťovou zástrčku. 

• Pokud je napájecí kabel 
poškozený, zařízení 
nepřipojujte. Zařízení ihned 
odpojte od elektrické sítě. Aby 
se předešlo nebezpečí nebo 
úrazu elektrickým proudem, 
musí být poškozený napájecí 
kabel okamžitě vyměněn naším 
servisním střediskem nebo 
podobně kvalifikovanou 
osobou. 

•  Pro úplné odpojení od 
elektrické sítě je nutné odpojit 
 zástrčku ze zásuvky. Nestačí 
přístroj "vypnout" síťovým 
vypínačem. 

• Před instalací nebo čištěním 
nebo pokud se zařízení 
nepoužívá, odpojte napájecí 
kabel od elektrické sítě. 

Nebezpečí! Nebezpečí 
poranění v důsledku 
nesprávné 
manipulace! 

Nesprávná manipulace s 
výrobkem může vést ke 
zranění. Ujistěte se, že je 
výrobek správně připojen. 
Pečlivě dodržujte tento návod 
k obsluze. Dbejte na to, aby 
byl výrobek správně používán. 
Nikdy produkt nezakrývejte. 

 
Strana 3 



Upozorňujeme, že 
neautorizovaná oprava a/nebo 
úprava výrobku není povolena. V 
případě neautorizované úpravy 
a/nebo opravy zanikají veškerá 
práva na záruku. V případě 
pochybností o provozu, 
bezpečnosti nebo připojení 
výrobku se obraťte na výrobce 
nebo na naše servisní středisko. 
Důrazně doporučujeme, abyste 
si přečetli další bezpečnostní 
pokyny v jednotlivých kapitolách 
tohoto návodu k obsluze. 

Nebezpečí! Nebezpečí 
v důsledku nesprávné 
instalace! 

•  Výrobek uchovávejte mimo 
dosah kapalin, vlhkého vzduchu 
nebo otevřeného ohně. Abyste 
předešli požáru nebo úrazu 
elektrickým proudem, nenechte 
výrobek navlhnout. Výrobek 
neumisťujte do místností s 
vysokou vlhkostí, jako jsou 
sauny nebo koupelny. Do 
bezprostřední blízkosti výrobku 
neumisťujte nádoby nebo 
tekutiny, např. poháry, vázy nebo 
rostliny. Kapaliny by se mohly 
dostat dovnitř krytu. Tím se 
výrobek nejen zničí, ale může 
dojít i ke vzniku požáru. 

• Neumisťujte výrobek venku. 
• Výrobek neumisťujte do blízkosti 

otevřeného ohně (krb, plynový 
sporák apod.) 

 
 
 

 
Strana 4 

 
Funkce 
Výrobek je vybaven generátorem iontů, který čistí 
vzduch v místnosti. Když je generátor iontů zapnutý 
(strana 5), výrobek zlepší kvalitu vzduchu. 

 
Informace 

Výrobek je určen pro použití v místnostech od 10 m* 
do 20 m2. V místnostech menších než 10 m2 
postupujte následovně: 
• Zařízení vypněte po 6 hodinách nepřetržitého používání. 

(Strana 5). 
Zařízení lze znovu zapnout po čtyřech hodinách 
(Strana 5). 

 
Iontový generátor 
Na vyjímatelných lamelách (obr. 4/2) uvnitř výrobku se 
generuje záporný elektronický náboj. Vznikají záporné 
ionty a velmi malé množství ozónu, které budou 
přitahovat malé, kladně nabité částice, jako je prach, 
pyl, škodlivé a zapáchající látky (např. cigaretový 
kouř) Ty se pak zachycují v zařízení a odstraňují z 
okolního vzduchu. Vzniká čistý a čerstvý vzduch. 

 
Začínáme 
Vybalování a kontrola 
• Vše vybalte a zkontrolujte kompletnost (strana 9). 

Zkontrolujte, zda zařízení a příslušenství není 
poškozeno. Pokud zjistíte, že je některá z položek 
poškozená, neprodleně se obraťte na prodejce. 
Obal uložte na bezpečném místě, abyste mohli 
výrobek v budoucnu bezpečně skladovat a 
likvidovat. Obalové materiály, které již 
nepotřebujete, zlikvidujte způsobem šetrným k 
životnímu prostředí. 

 
Přeprava 
• Pokud chcete tento výrobek odeslat, použijte 

prosím originální obal. 
• Výrobek zabalte  původním způsobem, aby 

nedošlo k jeho poškození. 
Pokud výrobek předáváte třetí osobě, ujistěte 
se, že jste jí poskytli také provozní pokyny. 

 

Poznámka!  
V důsledku nesprávné 
instalace může dojít k 
poškození! 



- Umístěte výrobek alespoň 1 m od jakéhokoli 
elektrického zařízení, jako je počítač nebo 
televizor. 

• Umístěte výrobek na stabilní, pevný a 
vodorovný povrch. Při výběru místa berte v 
úvahu umístění nejbližší zásuvky elektrické 
sítě.. 

 
Poznámka 
Při instalaci výrobku dbejte na to, aby vzdálenost 
od stěny, stávajícího nábytku nebo závěsů byla 
alespoň 30 cm. 

 
Připojení výrobku 

 

 
Obr. 1: Připojení čističe vzduchu 

 
1. Ujistěte se, že je vyjímatelná kazeta s Iamelou 

zcela zasunuta do výrobku. (obr.. 3/2). 
2. Zapojte napájecí kabel zdroje (obr. 1/1) do vstupní 

zásuvky (obr. 1/2) na zadní straně výrobku. 
3. Zapojte napájecí zdroj do síťové zásuvky. 

4. Výrobek je nyní připraven k použití. 
 
 

Používání výrobku 

 

Varování!  

Při nedostatečném 
větrání hrozí nebezpečí 
udušení 

Při nedostatečné cirkulaci 
vzduchu v místnosti hrozí 
nebezpečí udušení v důsledku 
nedostatku kyslíku. 

• Ujistěte se, že v místnosti, kde výrobek 
používáte, dobře cirkuluje vzduch. 

• Vnitřní prostory větrejte každé dvě hodiny, 
pokud není zajištěna dostatečná cirkulace 
vzduchu a/nebo pokud je v místnosti vysoká 
spotřeba kyslíku v důsledku přítomnosti 
mnoha osob nebo otevřeného ohně. 

 

 
Obr. 2: Aktivace/deaktivace funkcí čističe vzduchu 

 
Informace 
Výrobek je vybaven generátorem iontů. 
Následující funkce lze aktivovat stisknutím 
spínače (obr. 2/2) na ovládacím panelu (obr. 
2/1): 

 
Funkce „Ion": Tiché čištění okolního vzduchu. 
Funkce „Fan“: Zvýšení rychlosti čištění vzduchu 
aktivací integrovaného ventilátoru 
OFF: Výrobek je vypnutý 

 
1. Pro aktivaci generátoru iontů nastavte 

přepínač (obr. 2/2) na ovládacím panelu (obr. 
2/1) do polohy "Ion". Rozsvítí se červená LED 
dioda a signalizuje, že je generátor iontů 
zapnutý. 

2. Pro zvýšení účinnosti čištění vzduchu 
nastavte přepínač (obr. 2/2) na ovládacím 
panelu (obr. 2/1) do polohy "FAN". Rozsvítí 
se červená a zelená LED dioda, což 
znamená, že je zapnutý generátor iontů a že 
je aktivován ventilátor. 

3. Pro vypnutí zařízení stiskněte spínač (obr. 
2/2) na ovládacím panelu (obr. 2/1) potřetí. 

Žádná LED nesvítí. 
 

Čištění 

 

Poznámka! Nesprávným 
čištěním může dojít k 
poškození! 

 

Strana 5 



Korozivní nebo abrazivní čisticí 
prostředky mohou poškodit výrobek 
a jeho součásti 

Vnější část zařízení a jeho součásti čistěte 
pouze měkkým, suchým hadříkem. Pokud je 
zařízení velmi znečištěné, použijte měkký 
hadřík a jemný mycí prostředek. 

• Přístroj ani jeho součásti nikdy nečistěte pod 
tekoucí vodou. 

• Kazetu s IameIami (obr. 3/2) čistěte pouze 

vlhkým hadříkem. 
- Před čištěním se ujistěte, že je výrobek vypnutý 

(strana 11). Odpojte přístroj od elektrické 
zásuvky. 

 
Kazeta s lamelou 
Po delší době používání se nerezové lamely 
vyjímatelné kazety zanesou (obr. 3/2). Dbejte na 
jejich pravidelné čištění. 
• Při běžném a středně častém používání výrobku jednou 

měsíčně. 

• Při intenzivním používání výrobku jednou týdně. 
 

 
Obr. 3: Vyjmutí/vložení IameIové kazety 

 
1. Před čištěním kazety (obr. 3/2) se ujistěte, že 

je přístroj vypnutý a odpojený od elektrické 
sítě vytažením zástrčky. 

2. Vytáhněte kazetu (obr. 3/2) ze zařízení a 
vyčistěte ji. Za tímto účelem vytáhněte kazetu 
ze spodní části zařízení. 

 
 
 
 

Strana 6 

Nebezpečí! Hrany 
lamel jsou velmi 
ostré a mohou 
způsobit odřeniny a 
pořezání! 

3.  Nejprve kazetu vyčistěte vlhkým hadříkem a 
poté ji důkladně osušte. 

 
Upozornění 
Pokud k čištění kazety použijete teplou mýdlovou 
vodu, nechte ji 24 hodin důkladně vyschnout. 

 
4. Před vložením kazety a lamely do pouzdra se 

ujistěte, že jsou po čištění zcela suché. 
 
 

Řešení problémů 
1. Popis chyby: Zařízení nelze zapnout.  
Příčina: Napájecí kabel není správně připojen k 
zásuvce nebo k zařízení. 
Náprava: Zkontrolujte, zda je kabel napájecího 
zdroje správně a úplně zasunut do vstupní 
zásuvky na zadní straně přístroje a do 
elektrické sítě. 

 
 

Popis chyby: Zařízení pracuje bezchybně, ale 
vzduch v místnosti zůstává znečištěný. 
Příčina: Lamely jsou znečištěné. 
Náprava: Vyčistěte lamely podle popisu (strana 9).. 

 

 
Specifikace  
Čistička vzduchu: 

• Výkon: 2.5 W 
• Průtok vzduchu: 9.6 m"/h 
• Výstup aktivního kyslíku: 0,05 ppm 
• Šířka: 95 mm 
• Výška: 335 mm 
• Hloubka: 120 mm 
• Hmotnost: 0,42 kg 

 
Napájení: 

• Vstupní napětí: 100—240V 
• Výstupní napětí: 12 V 
• Frekvence: 50/60 Hz 
• Vstupní proud: 0,2 A 
• Výstupní proud: 0,5 A 



Zátěžové podmínky 5 10 %  ± 1% 

Zátěžové podmínky 6 0 % (stav bez zátěže) 

Pokud se technické údaje liší od údajů 
uvedených v návodu k obsluze, platí pouze 
údaje uvedené v následující tabulce. 

 

 
Obecné informace 
- Shoda CE byla prokázána a p r o h l á š e n í  

jsou uložena u nás. 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodu shody 
není dovoleno přístroj přestavovat nebo 
upravovat a/nebo používat jiným než výše 
popsaným způsobem. 
Na toto zařízení se vztahuje dvouletá záruka. 
Vzhledem k tomu, že Asigo nemá žádnou 
kontrolu nad správností správné instalace a 
používání zařízení, může být záruka 
uplatněna pouze na plně vybavené zařízení v 
prvotřídním stavu. Nepřebíráme záruku ani 
odpovědnost za škody nebo následující 
škody související s tímto výrobkem. To platí 
zejména v případě, že došlo k úpravám nebo 
opravám provedeným zákazníkem, k úpravám 
obvodu nebo použití jiných než originálních 
součástí a/nebo k nesprávnému, neopatrnému 
nebo zneužívajícímu provozu zařízení. 
Máte-li jakékoli dotazy nebo připomínky k 
tomuto výrobku, obraťte se na svého 
prodejce nebo na naše servisní středisko. 

 

 
Servis 
Pro technické informace kontaktujte náš zákaznický 
servis. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

* nelze použít z důvodu výstupního výkonu 
nižšího než 10 W 

 
Příslušné podmínky zatížení jsou následující: 
Procentuální hodnota výstupního proudu na 
typovém štítku 

 
Zátěžové podmínky 1 100 % ± 2% 

Zátěžové podmínky 2 75 %  ± 2% 

Zátěžové podmínky 3 50 %  ± 2% 

Zátěžové podmínky 4 25 %  ± 2% 

 

 

Strana 7

Telefon +49 (0) 53 02 9 34 87 8-8 
www.asigo.eu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace o použitém 
zdroji napájení 

Hodnota Jednot
ka 

Shenzhen Jodeway Techno 
logy Co., Ltd. 
Číslo v obchodním rejstříku: 
91440300MA5DLY5R8L 
43rd Rifu Road, Baishixia East 
Area, Baoan District, Shenz 
hen, Guangdong, P.r. China 

  

Ochranná známka: 
Jodeway 

  

 
Identifikátor modelu 

JOD-S- 
120050GS

- C-3 

 

Vstupní napětí 100 - 240  V 

Vstupní frekvence 
střídavého proudu 

50 / 60 Hz 

Výstupní napětí 12 -    V 

Výstupní proud 0,5  A 

Výstupní výkon 6  
W 

Průměrná účinnost v 
provozu 

78.88 % 

Účinnost při nízkém 
zatížení (10%) 

  
% 

Spotřeba energie bez 
zatížení 

0.1 
 

W 
 

 


